$"V
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ / ,  0 0 № 4
рп. Охотск

Г И
О закрытии навигации для маломерных
судов на водных объектах в Охотском
муниципальном округе Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", пунктом 2.4 Правил пользования водными объектами для
плавания на маломерных судах в Хабаровском крае, утвержденных
постановлением Правительства Хабаровского края от 11 августа 2010 г. N
205 - пр, на основании обращения старшего государственного инспектора по
маломерным судам - руководителя инспекторского отдела Центра ГИМС (г.
Хабаровск) ГУ МЧС России по Хабаровскому краю от 7 октября 2024 г. N 64
21-15-20, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в
связи с установлением отрицательной температуры окружающего воздуха
администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть с 14 октября 2024 г. навигацию для маломерных судов на
водных объектах в Охотском муниципальном округе Хабаровского края.

2. Использование водных объектов для плавания на маломерных судах,
принадлежащих органам исполнительной власти Хабаровского края и
территориальным органам федеральных органов исполнительной власти,
осуществляющим функции государственного надзора на водных объектах, а
также использование водных объектов для плавания маломерных судов,
принадлежащих государственным и муниципальным учреждениям,
уполномоченным на проведение аварийно-спасательных работ, оказание
медицинской помощи, доставку продуктов питания, предметов первой
необходимости, медикаментов и почтовой корреспонденции в пределах, где
использование иного вида транспорта невозможно, допускается в период
закрытой навигации с выполнением требований по обеспечению
безопасности людей, судов и окружающей среды.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Охотско-эвенская
правда".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

000 0КРУга М.А. Климов